

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA A SECRETARIA DE POLÍTICAS PARA A SAÚDE e seus órgãos.

O SECRETÁRIO DE POLÍTICAS PARA A SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo do PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2018 - ADM e a ADJUDICAÇÃO dos itens as licitantes que apresentaram os menores preços, proferida pelo PREGOEIRO DO MUNICÍPIO, tudo de acordo com o que determina o Edital do referido Pregão, HOMOLOGA o resultado da licitação em favor das seguintes licitantes, conforme abaixo, por apresentarem as melhores propostas para a Administração:

1) MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA COMERCIO - ME - CNPJ.: 07.759.165/0001-90

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	SESA					TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
				HOSP.	PSF	NASF	VIGIL.	SECRET.			
7	BACIA PLÁSTICA 20 LITROS - Para manipulação de alimentos; Com dimensões internas aproximadas de 46 cm de diâmetro e 16 cm de altura com capacidade para 20 litros. Fabricado em polipropileno (PP) virgem atóxico, livre de BPA/BPDE, informações que deverão constar no rótulo do produto.	IBAP	UND		17	8			25	8,77	219,25
16	BOTA DE BORRACHA BRANCA - CANO LONGO Especificação técnica: calçado de segurança - tipo bota, cano longo, cabedal em pvc, na cor branca; entressola de borracha; sem biqueira; forro sintético, alma de borracha; solado em poliuretano monodensidade, antiderrapante, palmilha lavável, antibacteriana, antimicrobiana; sem cadarço, sem gravação; Tamanhos a serem definidos pelo solicitante. Complemento: com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho e Emprego, conforme normas NBR 12561/92 e 12594/92.	PRACOL	PAR		30	2			32	49,00	1.568,00
24	COPODE VIDRO TEMPERADO 250ml - Transparente, liso, incolor. Material resistente ao impacto. Rótulo ou etiqueta auto-adesiva contendo as informações do produto e do fabricante e selo de aprovação pelo INMETRO.	NADIR	UND		200				200	3,70	740,00
34	ESCOVA DENTAL INFANTIL - multiúfos, maciças de ponta polidas, arredondadas. o comprimento total da escova de 14,5 a 15,5cm. a parte ativa de 2,5 a 2,8cm de comprimento por 1cm de largura, apresentando 25 a 30 tufo de cerdas distribuídas em 03 fileiras, com selo de aprovação na associação brasileira de odontologia (abo), embaladas individualmente em saquinho plástico.	COLGATE	UND		300	30			330	3,70	1.221,00
37	ESCOVA PLÁSTICA (cabo ergonômico) - Escova para lavar roupas, multiluso, com cerda de polipropileno macia e base de plástico em formato anatômico. Cabo ergonômico em posição angular para proporcionar uma boa utilização durante o uso. Produto de boa durabilidade. Cores variadas e na embalagem deverá constar dados de identificação do produto.	CONDOR	UND		20	2			22	2,50	55,00
41	FILME PVC - Transparente de 28 cm com 30 metros de comprimento.	GUARUFI	ROLO		15	5			20	2,60	52,00
42	FIO DENTAL - para remoção de placa bacteriana interproximal, confeccionado em nylon resistente, lubrificado com cera natural, livre de impurezas, embalagem com cortador metálico em aço inoxidável, que corte o fio sem desfiá-lo, embalado em estojo individual de polipropileno, com 100 metros.	PREVEN	UND		300				300	7,00	2.100,00
44	GUARDANAPO DE PAPEL ABSORVENTE - Composição 100% fibras de celulose. Branco. Embalagem pacote com 50 unidades de guardanapos tamanho 23x22 cm.	ULTRA	PCT.		500	20			520	0,75	390,00
55	PÁ COLETORA - automática, caixa em polipropileno de alta resistência, movimento basculante e lâmina de borracha encaixada no corpo da pá, cor azul, cabo de alumínio com altura ergonômica de aproximadamente 80 cm e manopla de formato anatômico, leve e resistente, podendo ser utilizada em todos os ambientes.	BETAMIN	UND		30	5			35	86,50	3.027,50
56	PÁ PARA LIXO - Fabricada em chapa de ferro zincada, haste de madeira, revestimento impermeável ou metálico, resistente, dimensões media 28x22 cm, cabo com 80cm de comprimento. Rotulo ou corpo gravado com identificações do produto e do fabricante.	PROLIL	UND		40	5			45	6,15	276,75
58	PALITO DE DENTE - Palito roloço de madeira, muito resistente, caixa contendo 100 unidades. Ideal para dente e artesanato.	THEOTO	CX		50	1			51	0,50	25,50
VALOR TOTAL										9.675,00	

2) DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI - CNPJ.: 24.334.945/0001-08

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	SESA					TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
				HOSP.	PSF	NASF	VIGL.	SECRET.			
2	ÁGUA SANITÁRIA - Composição: Hipoclorito de sódio. Teor de cloro ativo: 2 a 2,5% classe corrosivo: 8, numero risco à saúde : 3; corrosividade: 1, cor: incolor. Embalagem com 1000 ml, rótulo com identificação do produto, marca do fabricante, data de validade, registro na ANVISA. Validade de 3 anos. com data de fabricação mínima de 5 meses a partir da entrega.	CLORADA	LT	2.300	450	12			2.762	1,54	4.253,48
3	ÁLCOOL LÍQUIDO - Alcool etílico hidratado para limpeza doméstica. Embalagem plástica contendo 1 litro que deverá constar dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de validade, registro na ANVISA. Validade mínima de 12 (doze) meses.	ECONOMICO	LT		50	12			62	3,69	228,78
4	ÁLCOOL EM GEL - álcool etílico hidratado em gel para limpeza doméstica, embalagem de 500ml que deverá constar dados de identificação do produto, número de lote, data de fabricação e validade mínima de 12 (doze) meses.	IBOP	UND	100	400	15			515	3,48	1.792,20



5	AMACIANTE PARA ROUPAS - Amaciante perfumado. Que apresenta tensoativos catiônicos à base de sais de quaternário de amônio, com efeito amaciante e bacteriostático. pH (puro) - 6,0 - 7,0 . Dosagem máxima de 04 ml/kg roupa seca; Aplicação: Lavanderias em geral (Industrial, hoteleira, hospitalar e clínicas); Embalagem bombonasplásticas de 5 litros; O fornecedor deverá trazer um técnico representante da empresa fabricante para provar o real desempenho do produto e ensinar a utilização correta ao funcionário que irá utilizá-lo. O produto terá que ter registro na ANVISA.	ECONOMICO	UND	30	12			42	20,88	876,96
6	AVENTAL DE NAPA - avental de plástico em napa com 3 alças uma no pescoço e duas na cintura para amarrar na lateral. Com bolso Tamanho aproximado 0,48cm x 0,69cm.	IMACOL	UND	15	6			21	8,46	177,66
9	BALDE PLÁSTICO 10 LITROS - Com dimensões aproximadas de 26cm de diâmetro na borda e 25cm de altura, com alça resistente e capacidade para 10 litros. Fabricado em polipropileno (PP), inquebrável (sujeito à avaliação), com tratamento anti-UV.	IBOP	UND	50	10			60	3,44	206,40
10	BALDE PLÁSTICO 15 LITROS - Alça de arame galvanizado, cor natural.	IBOP	UND	48	50	4		102	5,78	589,56
11	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS - Com dimensões aproximadas de 29cm de diâmetro na borda e 26cm de altura, com alça resistente e capacidade para 20 litros. Fabricado em polipropileno (PP), inquebrável (sujeito à avaliação), com tratamento anti-UV.	IPC	UND	50	4			54	9,40	507,60
13	BALDE DE PLÁSTICO GRANDE C/ TAMPA - Medindo 37cm (diâmetro) x 46cm (altura). Capacidade 40l. Cores variadas.	MERCOMPLAST	UND	50	4			54	17,49	944,46
14	BALDE DE PLÁSTICO GRANDE C/ TAMPA 60 LITROS - Medindo: 42cm de diâmetro e 61cm de altura.	TALIMPO	UND	24				24	20,29	486,96
15	BARBEADOR - Pele sensível, com 2 lâminas, composição: resinas termoplásticas, alumínio, aço inoxidável revestido com platina e cromo.	BIC	UND	20				20	2,64	52,80
18	CERA LÍQUIDA INCOLOR - Cera líquida contendo cera de carnaúba na sua composição. Apropriada para aplicação em pisos cerâmicos, granitos, mármore e paviflex. Em embalagem mínima de 750 ml e deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de notificação na ANVISA. Validade de no mínimo de 24 meses	POLILAR	UND	50				50	3,05	152,50
19	CESTO DE LIXO - Em polietileno, sem tampa, flexível, inquebrável, com medidas internas aproximadas de 24cm de diâmetro x 31cm de altura, capacidade de no mínimo 9,6 litros e no máximo 11 litros. Rótulo ou etiqueta auto-adesiva contendo as informações do produto e do fabricante.	ARCOPLAST	UND	80	10			90	7,18	646,20
21	CREME DENTAL - com 1.500PPM de flúor, tripla proteção refrescante, sabor menta, tubo plástico de 50 gramas, com selo de aprovação na associação brasileira de odontologia (ABO). Na embalagem deverá constar todas as informações do produto, bem como a validade.	CONTENTE	UND	300	30			330	1,49	491,70
25	COPO DESCARTAVÉL 200 ml - Com material polipropileno não tóxico, fabricado de acordo com a NBR 14865, que deve constar na embalagem. No fundo do copo impresso em relevo deverá constar o símbolo de reciclagem: triângulo com número 5 interno ou PP. Embalagem com 100 unidades.	FC	PCT	500	700	20	100	1.320	2,69	3.550,80
26	COPO DESCARTAVÉL 180 ml - Com material polipropileno não tóxico, fabricado de acordo com a NBR 14865, que deve constar na embalagem. No fundo do copo impresso em relevo deverá constar o símbolo de reciclagem: triângulo com número 5 interno ou PP. Embalagem com 100 unidades.	FC	PCT	2.400	500		50	2.950	2,34	6.903,00
27	COPO DESCARTAVÉL 50ml - Com material polipropileno não tóxico, fabricado de acordo com a NBR 14865, que deve constar na embalagem. No fundo do copo impresso em relevo deverá constar o símbolo de reciclagem: triângulo com número 5 interno ou PP. Embalagem com 100 unidades.	FC	PCT	300	500	20	20	840	1,24	1.041,60
29	DESINFETANTE DE AÇÃO BACTERICIDA (uso hospitalar galão 05 litros) - Desinfetante Hospitalar Hiperconcentrado. Indicados para hospitais, clínicas e centros cirúrgicos uso em pisos, paredes, equipamentos e mobiliários. Contém eficiente bactericida, fungicida e virucida com propriedade tensoativa, biodegradável e não corrosiva. Bacteriostática, fungicida e virucida para uso hospitalar. Embalagem individual galão de 05 litros. Composição Química: Tensoativos Não Iônicos, Sais Quaternários de Amônio, aditivos, Corante e água. Princípio Ativo: Cloreto de AlquilDimetilBenzil Amônio à 50%.....16% pH (100%) = 10,00 à 11,00. Aparência: Líquido Translúcido Incolor. Densidade = 0,950 à 1,050 g/cm³. Viscosidade: N.D Solubilidade em Água: 100% Voláteis: N.D	GUARANI	GL	5	12	70		87	21,42	1.863,54
30	DESINFETANTE LÍQUIDO PARA USO GERAL - Composição componente ativo Cloreto de AlquilDimetilBenzil Amônio e Cloreto de DialquilDimetil Amônio que elimine germes e bactérias. Embalagem mínima de 1000ml, constando no rótulo identificação do produto, marca do fabricante e registro na ANVISA. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega e deverá ter validade de no mínimo de 12 meses. Aromas variados lavanda, floral e eucalipto.	AGEX	LT	2.300	800	12		3.112	2,58	8.028,96
31	DESODORIZADOR DE AMBIENTE ANTI TABACO - Essência lavanda; Embalagem 400ml em aerosol, cujo gás propelente e seus componentes não afetem a camada de ozônio. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 60 dias na data de entrega e deverá ter validade de no mínimo de 24 meses.	FACILITY	UND	100	200	12		312	7,53	2.349,36
32	DESODORIZADOR PARA VASO SANITÁRIO EM TABLETE- Composição que contenha: Dodecil benzeno sulfonato de sódio, sulfato de sódio, corantes e fragrância. Embalagem contendo um tablete com no mínimo 25g e suporte descartável, ou não, para o uso adequado, deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote e número de notificação na ANVISA. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 60 dias na data de entrega e deverá ter validade de no mínimo de 24 meses.	DESOFLOLOR	UND	300	700	10		1.010	1,14	1.151,40
33	DETERGENTE LÍQUIDO - Componente ativo tensoativos: linear alquil benzeno sulfonato de sódio, lauril, eter, sulfato de sódio, preservantes, espessantes, sequestrantes, fragrância corante e água. Embalagem de no mínimo 500 ml, rótulo com identificação do produto, marca do fabricante e notificação na ANVISA. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias a partir da entrega e deverá ter validade de no mínimo de 36 meses	GUARANI	UND	1.500	300	12		1.812	1,05	1.902,60
36	ESCOVA PARA SANITÁRIO COM SUPORTE - Fabricado com haste de plástico com cerda de nylon de dureza média, fabricado por no mínimo 58 tufo com 50 cerdas no mínimo e com 25mm de comprimento. Escova com tufo organizados de forma circular, em torno da haste formando uma semisfera Acompanha uma base de proteção higiênica da escova, comprimento total: 35 cm +/- 1 cm. Rótulo ou etiqueta auto-adesiva contendo as informações do produto e do fabricante.	LIMPA MANIA	UND	24	60	6		90	4,90	441,00
38	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - Fardos com 14 embalagem com 08 unidades de 60g. Composição: aço carbono. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias a partir da entrega e deverá ter validade de no mínimo de 36 meses.	BAKANINHA	Fardo	250	50	1		301	5,58	1.679,58
39	ESPONJA DUAS FACES MULTIUSO - (100mm x 70mm x 20mm) composição: esponja de poliuretano e fibra sintética com material abrasivo.	BAKANINHA	UND	450	400	12		862	0,39	336,18



40	FLANELA - Medindo aproximadamente 40 x 60cm, com acabamento de overlock nas laterais, 100% algodão, alta absorção de umidade, acondicionada em embalagem plástica, original do fabricante cada peça deverá conter etiqueta com as informações de composição do produto e nome do fabricante.	POPO	UND	100	130	20			250	1,49	372,50
43	FÓSFORO - Maço com 10 caixinhas contendo 40 palitos de madeira com 40mm de comprimento. Composição: fósforo, clorato de potássio e aglutinantes. No rótulo deverá constar, além dos dados do fabricante, informações de segurança, composição química, prazo de validade e selo de segurança padronizado do IMETRO.	BILLA	Maço		15	5			20	3,26	65,20
45	ISQUEIRO - Composição: resíduos termoplásticos, pedra de michmetal peça metálica e gás isobutano sob pressão altamente inflamável. No produto deverá ter etiqueta auto-adesiva com declaração de segurança do fornecedor com selo padronizado de segurança do IMETRO.	BIC	UND			5			5	3,24	16,20
46	LIMPA ALUMÍNIO - Composição: Com princípio ativo ácido Sulfônico; Embalagem plástica de 500ml. Rótulo com identificação do produto, marca do fabricante, registro na ANVISA. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias a partir da entrega e deverá ter validade mínima de 24 meses.	ECONOMICO	UND	250	30	4			284	1,65	468,60
47	LIMPA VIDROS - Refil sem gatilho; Composição: Lauril éter sulfato de sódio, coadjuvantes, corante e álcool etílico. Embalagem plástica de 500ml. Rótulo com identificação do produto, marca do fabricante, procedência, número do lote e número de notificação na ANVISA. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 60 dias a partir da entrega e deverá ter validade de no mínimo de 36 meses.	VEJA	UND		100	10			110	3,06	336,60
48	LIMPADOR MULTIUSO - Líquido; Composto de Linear Alquilbenzeno Sulfonato de Sódio, Tensioativo não iônico, Alcalinizante, Sequestrante, Eter Glicólico; Alcool, perfume e água, com validade de 03 anos; Embalado em frasco plástico, com capacidade para 500ml; Laudo analítico do lote do produto e autorização de funcionamento do fabricante na ANVISA/ MS.	BRAZIL	UND		130	6			136	2,60	353,60
51	LUSTRA MÓVEL - Emulsão aquosa cremosa, perfumada, para aplicação em móveis e superfícies lisas. Produto que contenha em sua composição: Cera microcristalina, óleo parafínico, espessantes, tensoativos não-iônicos e fragrância. Embalagem plástica de no mínimo 500 ml; com bico econômico; Contendo no rótulo os dados de identificação do produto e do fabricante, procedência, número do lote, validade e registro na ANVISA. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 60 dias a partir da entrega e deverá ter validade de no mínimo de 24 meses.	FACILITY	UND	100	20	12			132	8,10	1.069,20
52	LUVA LÁTEX CANO MÉDIO - Comprimento mínimo de 30cm; Confeccionada com composto de látex natural, impermeável, com palma anti-derrapante resistente à atrito, perfuração e corte. Embalagem um par em cada pacote.	VOLK	PAR		70	8			78	4,68	365,04
53	LUVA LÁTEX CANO LONGO - Comprimento mínimo de 38cm; Confeccionada com composto de látex natural, impermeável, com palma anti-derrapante resistente à atrito, perfuração e corte. Embalagem: um par em cada pacote.	VOLK	PAR		18	8			26	5,38	139,88
54	MULTI INSETICIDA (300ml) - Composição: ingredientes ativos, solventes, antioxidante e propelentes; Usa água como solvente. Embalagem em aerosol, com no mínimo 300ml, cujo gás propelente e seus componentes não afetem a camada de ozônio e com trava de segurança. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 60 dias na data de entrega e deverá ter validade de no mínimo de 24 meses.	SBP	UND		30	5			35	8,29	290,15
57	PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO - Fabricada em plástico resistente, dimensões média 28x22 cm, cabo com 80 cm de comprimento com ponta plástica com rosca para fixar na pá. Rótulo ou corpo gravado com identificação do produto e do fabricante.	PLASUTIL	UND		40				40	3,83	153,20
59	PANO DE PRATO - Confeccionado em tecido branco de algodão, felpudo, boa absorção, medindo aproximadamente 65 x 40 cm.	SANTAMES	UND	100	70	6			176	1,99	350,24
60	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO - tipo saco, alvejado, 100% algodão, extra branco, alta absorção, medindo 60 x 80 cm, peso mínimo 100 g, com bainhas costuradas, isento de rasgo ou furos.	ALGO BOM	UND	250	300	12			562	2,00	1.124,00
61	PAPEL ALUMÍNIO - Folha de alumínio em rolo de alta qualidade no tamanho 30cm de largura por 7,5mt de comprimento. Produto não perecível.	WYDA	ROLO		10	5			15	3,15	47,25
62	PAPEL HIGIÊNICO/FOLHA DUPLA - Picotado, cor branca, tamanho 30mx10cm. Fornecido em fardos com 16 pacote com 04 unidades. Papel macio e absorvente. Composição 100% fibras de celulose.	VALOR	Fardo		10	3			13	72,70	945,10
63	PAPEL HIGIÊNICO (BRANCO) - Neutro, alta qualidade, picotado, cor branca, folha simples, tamanho 30mx10cm. Fornecido em fardos com 16 Pacotes com 04 unidades. Papel macio e absorvente. Composição 100% fibras de celulose.	PIMPO	Fardo	1.500	50	2			1.552	32,00	49.664,00
64	PAPEL TOALHA - papel ultra absorção, medindo 19cm x 22cm cada. Embalagem contendo 2 rolos com 60 folhas duplas de papel na cor branca e inodoro. Na embalagem deverá constar toda identificação do produto.	ABSOLUTO	ROLO		400	6			406	3,57	1.449,42
66	RODO GRANDEDE BORRACHA - borracha dupla na cor preta, base plástica de 40cm (largura) de alta resistência, cabo de 1,2m em madeira plastificada, ponteira plástica rosqueável e identificação do produto.	CARIRI	UND	15	20	4			39	5,65	220,35
67	RODO - Com cabo tamanho padrão 1,20m em madeira ou em tubo metálico, com revestimento em película de plástico impermeável ponta de plástico com rosca, raspador de borracha preta e macia resistente, tamanho 30cm, suporte do raspador fabricado em plástico e rosqueável para fixar o cabo. Deverá conter rótulo ou corpo gravado com identificação do produto e marca do fabricante.	CARIRI	UND	80	50	4			134	4,74	635,16
69	SABÃO EM PÓ MULTI-USO - Para lavar roupas, com sistema bioativo, Sache com 500g, composição: alquilbenzenosulfonato de sódio, sais inorgânicos e orgânicos, sequestrante, alvejante, coadjuvante alcalizante, branqueador óptico, preservante pigmento, enzimas, essência e água. Deverá conter identificação do produto, marca do fabricante, data de validade e registro na ANVISA. Validade impressa na embalagem. Validade impressa na embalagem mínima de 20 meses a partir da entrega.	CLINIL	Sache	2.500	500	20			3.020	2,35	7.097,00
73	SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO (5 litros) - Para lavagem das mãos. Composição: ácido orto fenol sulfônico, resocrina, mentol, timol, tintura de ziphipus, álcool etílico a 50% e sabonete líquido. Rótulo com identificação do produto, marca do fabricante, data de validade e notificação ou registro na ANVISA. Validade impressa na embalagem.	BRAZIL	LT	25	60	12			97	17,44	1.691,68
74	SACO PARA LIXO DOMÉSTICO 15 LITROS - Saco plástico para acondicionamento de resíduos domiciliares, classe I, fabricado com Polietileno de Alta Densidade Virgem (PEAD). Solda de fundo do tipo estrela, contínua, homogênea e uniforme de acordo com a norma 9191 da ABNT. Dimensões: 59 x 62, pacote com 10 unidades.	SANTA MARIA	PCT		20	50			70	2,25	157,50
75	SACO PARA LIXO DOMÉSTICO 30 LITROS - Saco plástico para acondicionamento de resíduos domiciliares, classe I, fabricado com Polietileno de Alta Densidade Virgem (PEAD). Solda de fundo do tipo estrela, contínua, homogênea e uniforme de acordo com a norma 9191 da ABNT. Dimensões: 59 x 62, pacote com 10 unidades.	SANTA MARIA	PCT	1.200	20	50			1.270	2,60	3.302,00



Handwritten signature or mark at the bottom center of the page.

76	SACO PARA LIXO DOMÉSTICO 50 LITROS - Saco plástico para acondicionamento de resíduos domiciliares, classe I, fabricado com Polietileno de Alta Densidade Virgem (PEAD). Solda de fundo do tipo estrela, contínua, homogênea e uniforme, de acordo com a norma 9191 da ABNT. Dimensões: 63 x 80, pacote com 10 unidades.	SANTA MARIA	PCT	1.200	60	50				1.310	3,24	4.244,40
77	SACO PARA LIXO DOMÉSTICO 100 LITROS - Saco plástico para acondicionamento de resíduos domiciliares, classe I, fabricado com Polietileno de Alta Densidade Virgem (PEAD). Solda de fundo do tipo estrela, contínua, homogênea e uniforme, de acordo com a norma 9191 da ABNT. Dimensões: 75 x 105, pacote com 05 unidades.	SANTA MARIA	PCT	1.200	130	200				1.530	3,49	5.339,70
79	SHAMPOO INFANTIL, neutro com fórmula clinicamente testada, pH balanceado além de não conter sabão e álcool, sendo suave também para o couro cabeludo do bebê, embalagem de 20ml.	FLORA NENEM	UND	120						120	5,13	615,60
85	VASSOURÃO GARI - Cerdas de piaçava, cepa de 40cm, cabo em madeira revestido com plástico, mínimo 1200mm, colado e pregado em base reforçada, identificação do produto.	CARIRI	UND		20	5				25	11,59	289,75
86	VASSOURA DE PIAÇAVA natural ou sintética - Com cepa de plástico de 22m +/- 1,0cm composta de no mínimo de 48 tufo, organizadas no mínimo de 3x16 fileiras e cada tufo formado por no mínimo de 14 cerdas de piaçava com comprimento mínimo de 10 cm, cabo de madeira ou tubo metálico com 120 +/- 5cm de comprimento, revestida de película plástica, impermeável e ponta de plástico com rosca para fixar na vassoura. A mesma deverá conter rótulo ou corpo gravado com identificação do produto e marca do fabricante.	CARIRI	UND		18	5				23	5,10	117,30
87	VASSOURA DE PÊLO para piso liso - Com corpo de plástico medindo entre 25 a 30 cm com cerdas de pelos sintético macias e flexível composta de no mínimo 120 tufo, organizado no mínimo de 6x20 fileiras e cada tufo formada no mínimo 100 cerdas com 6,5 cm +/- 0,5cm de comprimento, cabo de madeira ou tubo metálico com 120 +/- 5cm de comprimento, revestida de película plástica, impermeável e ponta de plástico com rosca para fixar na vassoura. A mesma deverá conter rótulo ou corpo gravado com identificação do produto e marca do fabricante.	DIFRANCEF	UND	80	70	5				155	7,94	1.230,70
89	VASSOURA DE PALHA DE CARNAÚBA	LIMPA MANIA	UND	48						48	1,13	54,24
VALOR TOTAL											122.860,84	



3) COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA - CNPJ.: 12.391.243/0001-87

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	SESA					TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
				HOSP.	PSF	NASF	VIGIL.	SECRET.			
1	ÁCIDO MURIÁTICO - Composição: Ácido clorídrico (HCl) e água, concentração maior que 30,0 (% M/M). Embalagem com 1000 ml, rótulo com identificação do produto, marca do fabricante, data de validade, registro na ANVISA e ficha de informações de segurança de produtos químicos (FISPQ). Validade de 3 anos, com data de fabricação mínima de 5 meses a partir da data de entrega.	LIMPA FACIL	LT	100	60	12			172	2,91	500,52
28	DESENGORDURANTE e DESINCRUSTANTE - Para limpeza de superfícies laváveis de cozinhas, para dessincrustação de gordura carbonizada em painéis, fogões, chapas, fritadeiras, etc. Composição: Dodecil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo não iônico. Validade de no mínimo de 24 meses.	VALOR	LT		20				20	3,36	67,20
49	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL (15 litros) - Lixeira confeccionada em plástico, com abertura de tampa acionada por pedal. Dimensões 39cm (altura) x 32cm (largura) x 28cm (profundidade) com capacidade para 15 litros, cores: azul, branco ou cinza, fabricado com termoplástico resistente à intempéries e contra raios solares ultra-violeta (UV). No rótulo deverá constar todas as informações do produto.	ARCAPLAST	UND	58	70	8			136	15,97	2.171,92
50	LIXEIRA TELADA - Em plástico, cores variadas, capacidade para 10 litros.	ARCAPLAST	UND	20					20	4,04	80,80
68	SABÃO EM BARRA - Composição: Óleo de coco babaçu, sebo bovino hidróxido de sódio bicarbonato de sódio, caulim, silicato de sódio, corante e água. Sabão base água. Deverá conter identificação do produto, marca do fabricante, data de validade e registro na ANVISA. Validade impressa na embalagem. Validade impressa na embalagem mínima de 30 meses a partir da entrega. Caixa com 10 kg e barras de 500g.	INDOV	KG	150	30	12			192	4,75	912,00
VALOR TOTAL											3.732,44

Porta o Valor Total - R\$ 136.268,28 (Cento e trinta e seis mil, duzentos e sessenta e oito reais e vinte e oito centavos).

Encaminhe - se o processo para providencias relativas a emissão de Notas de empenhos e elaboração dos Contratos.

Campos Sales (Ce), 02 de Abril de 2018.

João Luiz Lima Santos
Secretário de Políticas para a Saúde